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  خلاصه

در دو دهه اخیر باعث شده که مطالعه در مورد این بتن نیز افزایش یابد. ترکیب بتن  ی استفاده از آنهای خود متراکم و توسعهمطرح شدن بتن

پمپ کردن و متراکم  شکلم، های بتن سبک از قبیل کارایی کمتواند نقطه عطفی برای رفع بعضی از ضعفخودمتراکم و بتن سبک می

ی سبک آوری داخلی آن به جهت وجود سنگدانهدر عمل خاصیت این بتن،، یکی دیگر از خصوصیات بتن سبک خود تراکم سازی باشد.

 باشد. روش دوم عایق نمودنتوان با استفاده از دو روش انجام داد. روش اول تزریق آب به بتن پس از اجرا میآوری داخلی را میاست. عمل

یمیایی و با های ششود، با استفاده از افزودنیباشد. روش اول نیز خود با دو شیوه متفاوت اجرا میبتن برای جلوگیری از تبخیر آب آن می

های سبک وری داخلی با استفاده از سنگدانهآکه توانایی عمل باشدهایی میاز جمله بتن، بتن سبک خودتراکم ی سبک.استفاده از سنگ دانه

در تمام نواحی بتن و به صورت تدریجی آوری داخلی به جهت این موضوع که رطوبت را دهد که عملباشد. تحقیقات نشان میرا دارا می

و با کاهش تنش  آوری خارجی دارا بوده، در نتیجه جمع شدگی خود به خودی بتن کاهش یافتهعملکرد بهتری نسبت به عمل، نمایدپخش می

آوری داخلی و اثر عمل، بررسی یکی از مهمترین اهداف در این تحقیقکاهد. از ایجاد ترک در سنین ابتدایی می، کششی در سنین ابتدایی

پومیس مورد ، اسکوریا، باشد. در این تحقیق سه سنگدانه سبک لیکاای بتن سبک خودتراکم مورد نظر میبر، خصوصیات خودتراکمی

استفاده قرار گرفته است. به منظور بهبود خصوصیات خودتراکمی و پایداری بتن پودر سرباره و پودر سنگ آهک در فرمول طرح اختلاط 

ون داده شده است. از این رو با توجه به عدم تغییر در نسبت عیار سیمان، سرباره با توجه به اینکه به عنوان پوزولان استفاده شده است، بدجای 

 های ساخته شده با طرحاز نمونه 2های ساخته شده با طرح مخلوط شماره که به طور کلی نمونهدهد ن میج نشاتغییر در مقدار خواهد بود. نتای

از  3های ساخته شده با طرح مخلوط شماره دارای نسبت وزن به مقاومت کمتر و در نتیجه عملکرد بهتری هستند، و نمونه 1مخلوط شماره 

ارائه  3باشند. بنابراین طرح مخلوط شماره نسبت وزن به مقاومت کمتر و عملکرد بهتری را دارا می 1و  2های شماره هردوی طرح مخلوط

 به میزان خوبی اهداف این پژوهش را برآورده ساخته است.قاله شده در این م
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  مقدمه .1
 

به  با کاهش بار مردهتوان می، باشد. زیرا با به کارگیری آنهای مهندسی میترین انواع بتن برای استفاده در پروژهآلتن سبک یکی از ایدهب

تن سبک شود. از معایب بتر میهمچنین نیروهای زلزله کاهش یافته و در ضمن حمل و نقل مصالح و قطعات راحتمقاومت دلخواه رسید. 

. برای باشدها میها باعث نگرانی طراحان در استفاده از این بتنباشد و این محدودیتها در حین ارتعاش میکارآیی کم و جداشدگی دانه

 ت باید بتنی ساخت که کاراتر باشد و در ضمن نیاز به متراکم ساز نداشته باشد.شکلاحل این م
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